
 

S.T.R. Società Trattamento Rifiuti S.r.l. 

Sede legale: Piazza Risorgimento 1 - 12051 Alba CN 

www.strweb.biz - str@pec.it - tel: 0173 364891 

Capitale Sociale € 2.500.000,00 i.v. 

C.F., P.IVA, R.I. di Cuneo: 02996810046 -  REA: 253897 

 
 

DETERMINA DEL DIRETTORE N. 127 DEL 05/07/2021 
 
 

OGGETTO: Servizio di assistenza informatica, servizio di telefonia e affidamento incarico di 

amministratore di sistema in outsourcing – CIG ZA03234F6C. 

 
PREMESSO CHE: 

 
 
Con Determina n° 15 del 24/01/2020, successivamente integrata con Determina n° 31 del 16/02/2021, 

il servizio di assistenza informatica presso gli uffici di Sommariva Perno – loc. Cascina del Mago e 

l’incarico di amministratore di sistema in outsourcing, venne affidato alla ditta “Tecnologie Digitali Srl” 

di Bra (Cn), per il periodo 01/01/2020 – 31/12/2022, per l’importo complessivo stimato di € 39.500,00 

oltre IVA.  

In seguito al preventivo raggiungimento dell’importo massimo dell’affidamento, e al fine di garantire la 

necessaria continuità del servizio, occorre procedere con un nuovo affidamento alla medesima ditta che 

ha sinora svolto il proprio incarico in maniera puntuale e precisa, nel rispetto dei tempi stabiliti. 

Contattata in proposito, la sopra citata ditta, ha fatto pervenire in data 24/06/2021, la propria migliore 

offerta per l’esecuzione del servizio in oggetto, alle condizioni di seguito elencate: 

• tariffa oraria (applicata per i servizi di assistenza tecnica hardware e software, per i servizi di 

assistenza completa su stampanti/fotocopiatori e assistenza servizi di telefonia): €/h 40,00 oltre 

Iva; 

• diritto di chiamata: gratuito; 

• incarico di amministratore di sistema in outsourcing: €/anno 1.000,00 oltre Iva. 

Tenuto conto delle condizioni economiche offerte dalla ditta “Tecnologie Digitali Srl”, l’importo 

complessivo dell’affidamento, per un periodo di tre anni a far data da: 

• 1° luglio 2021 per quanto riguarda gli interventi relativi ai servizi di telefonia; 

• 1° gennaio 2022 per quanto riguarda l’incarico di amministratore di sistema in outsurcing; 

• 1° luglio 2021 per quanto riguarda ulteriori interventi di assistenza software e hardware non già 

ricompresi nel precedente affidamento CIG ZFA2B7A536; 

ovvero sino al 31.12.2024, è stimabile in € 39.500,00 oltre Iva. 

La gestione della procedura di affidamento in oggetto è stata espletata tramite la piattaforma telematica 

strweb.traspare.com, come previsto dal D.Lgs. n. 50/2016, art. 40, (Codice Appalti). 



 

S.T.R. Società Trattamento Rifiuti S.r.l. 

Sede legale: Piazza Risorgimento 1 - 12051 Alba CN 

www.strweb.biz - str@pec.it - tel: 0173 364891 

Capitale Sociale € 2.500.000,00 i.v. 

C.F., P.IVA, R.I. di Cuneo: 02996810046 -  REA: 253897 

 
 

Ciò premesso, il sottoscritto Direttore, in forza delle procure conferitegli con atti notarili in data 8 giugno 

2011 e 1° ottobre 2013, rispettivamente registrate il 17 giugno 2011 e il 1° ottobre 2013. 

Visto l’art. 6 del vigente “Regolamento per l’acquisizione in economia di lavori, di forniture, di beni e di 

servizi”.  

Visto l’art. 36, comma 2 lettera a) del D. Lgs 50/2016. 

Visto il provvedimento del Consiglio di Amministrazione in data 04 aprile 2018 con il quale sono definite 

le modalità di accertamento dei requisiti generali e speciali di contratti di importo inferiore alla soglia di 

euro 40.000,00. 

Dato atto che è stata acquisita la prescritta autocertificazione resa dal legale rappresentante della suddetta 

società ai sensi e per gli effetti del D.P.R. n. 445/2000, attestante il possesso dei requisiti di carattere 

generale di cui all’art.80 del codice dei contratti pubblici (D. Lgs. n. 50/2016). 

Dato, altresì, atto che a seguito della consultazione del casellario ANAC non risultano annotazioni di 

sorta e che è stato acquisito il documento di regolarità contributiva (DURC). 

Ritenuto congruo il prezzo proposto in rapporto alla qualità delle prestazioni 

 

DETERMINA: 

 

di affidare alla ditta “Tecnologie Digitali Srl” di Bra (Cn), il servizio di assistenza informatica comprensivo 

del servizio di telefonia e dell’incarico di amministratore di sistema in outsourcing, per un periodo di tre 

anni ovvero con le decorrenze diversificate specificate in premessa e sino alla scadenza complessiva al 

31.12.2024, come descritto in premessa, al costo complessivo stimato di € 39.500,00 oltre Iva. 

Ove a seguito dei controlli di cui al punto 5 del sopracitato provvedimento del Consiglio di 

Amministrazione in data 4 aprile 2018, venisse accertato il difetto del possesso dei requisiti autodichiarati, 

si procederà a norma di legge. 

 

 
Alba, lì 05/07/2021              Il Direttore  /Procuratore 

Ing. Piero Bertolusso  
 

 
Visto: il Responsabile dei Servizi Finanziari – Dott. Giuseppe Valsania _____________________  
 
 


